El tornillo para madera de cabeza avellanada de
rosca parcial SWC de la serie Solid-Drive™ es un
tornillo estructural disponible en varios tamaños y
fue desarrollado para la construcción de CLT y
madera laminada, así como para estructuras
interiores de madera.
Características
Ventajas

pared de CLT, panel de CLT sobre viga,
Panel sobre pared, montaje media madera,
estructuras de madera.
Noticia Técnica
SWC
Tornillo para madera estructural con cabeza fresada
Datos técnicos
Dimensiones
Modelo Modelos
Dimensiones [mm]
N° / caja
d l tfix dh d1 lg Boquilla
SWC6.0X200 75346
6
200 130 11.8 3.8 70 T-30 100
SWC6.0X220 75347 220 150 11.8 3.8 70 T-30 100
SWC6.0X240 75348 240 170 11.8 3.8 70 T-30 100
SWC6.0X260 75349 260 190 11.8 3.8 70 T-30 100
SWC6.0X280 75350 280 190 11.8 3.8 70 T-30 100
SWC6.0X300 75351 300 230 11.8 3.8 70 T-30 100
SWC8.0X80 75352
8
80 30 14.6 5.3 50 T-40 50
SWC8.0X100 75353 100 50 14.6 5.3 50 T-40 50
SWC8.0X120 75354 120 40 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X140 75355 140 60 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X160 75356 160 80 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X180 75357 180 100 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X200 75358 200 120 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X220 75359 220 140 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X240 75360 240 160 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X260 75361 260 180 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X280 75362 280 200 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X300 75363 300 220 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X320 75364 320 240 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X340 75365 340 260 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X360 75366 360 280 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC8.0X400 75368 400 320 14.6 5.3 80 T-40 50
SWC10.0X120 76917
10
120 70 17.8 6.3 50 T-40 50
SWC10.0X140 76918 140 60 17.8 6.3 80 T-40 50
SWC10.0X160 75369 160 80 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X180 75370 180 100 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X200 75371 200 120 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X220 75372 220 140 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X240 75373 240 160 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X260 75374 260 180 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X280 75375 280 200 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X300 75376 300 220 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X320 75377 320 240 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X340 75378 340 260 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X360 75379 360 280 17.8 6.3 80 T-40 25
SWC10.0X400 75381 400 320 17.8 6.3 80 T-40 25
Noticia Técnica
SWC
Tornillo para madera estructural con cabeza fresada
Propiedades mecánicas